

## Contact

+57 3167433789 (Mobile)

[www.linkedin.com/in/carolinabrieva](https://www.linkedin.com/in/carolinabrieva)  
(LinkedIn)

[walink.co/b343e4](https://walink.co/b343e4) (Other)

## Top Skills

Wealth Management

Financiación del comercio

Consultoría financiera y de seguros

# Carolina Brieva

Strategic Consultant | Sales Management | Banking & Financial Services | Marketing Consultant | Insurance Advisor | Wealth Management & Trade Finance Specialist | Business Development  
Colombia

## Summary

Soy un profesional dinámico y orientado a resultados con más de 20 años de experiencia en la gestión de ventas, servicios bancarios, planificación financiera, inversiones, consultoría de marketing, asesoría de seguros internacionales, planeación estratégica, gestión de proyectos y financiación del comercio. Poseo un sólido historial en el desarrollo de negocios y en la implementación de estrategias efectivas para impulsar el crecimiento y la rentabilidad.

Mi enfoque se centra en entender profundamente las necesidades de los clientes y en ofrecer soluciones personalizadas que no solo cumplan, sino que superen sus expectativas. Tengo una habilidad comprobada para liderar equipos hacia el logro de objetivos desafiantes y para construir relaciones duraderas y de confianza con los clientes.

---

## Experience

Independence Financial LP

Sales Manager

July 2024 - Present (8 months)

Miami, Florida, Estados Unidos

Self-employed

Consultor de planificación financiera

July 2018 - Present (6 years 8 months)

Colombia

Fenix Asset Management LLC

Foreing Advisor

November 2024 - Present (4 months)

Colombia

## ADESSO

Consultor Marketing y Ventas  
March 2018 - Present (7 years)  
Colombia

## Asset Capital Securities LLC

Relationship Manager Latam  
May 2021 - June 2024 (3 years 2 months)  
Miami

## Smart and Smart

Smart Coach  
May 2019 - February 2021 (1 year 10 months)  
Miami-Madrid

## Banco de Occidente

Gerente de Relación  
April 2005 - March 2018 (13 years)  
Cali - Bogotá

## SEGURCOL S.A. CORREDORES DE SEGUROS

Directora Comercial  
2000 - 2001 (1 year)

## Seguros del Estado S.A.

Ejecutiva de Mercadeo  
1996 - 1999 (3 years)  
Bogotá, Distrito Capital, Colombia

---

## Education

### Universidad ICESI

Alta Gerencia Innovadora · (2018 - 2018)

### Politécnico Grancolombiano

Profesional Mercadeo y Publicidad, Mercadeo y Publicidad · (1999)